ONBOARDING PLAN
Berufspadagogik und Management in der Pflege

Uhrzeit

08:30-09:30 Uhr

10:00-11:00 Uhr

11:00-12:45 Uhr

12:45-13:30 Uhr

13:30-14:00 Uhr

14:00-15:00 Uhr

15:00-16:00 Uhr

Ab 15:30 Uhr

16:15-17:45 Uhr

Uhrzeit

08:30-09:00 Uhr

09:00-10:30 Uhr

11:30-15:30 Uhr

Programmpunkt

Studienganginternes Programm
Offizielle Hochschulbegrif3ung

Ostfalia Walk

Mittagspause mit Quiche & Kuchen

Willkommensgrul3 Dekan und
Studiendekanin

Info Points Q&A & Kennenlernen
Moodle Einfuhrung

Optional: WLAN & VPN Unterstitzung

Optional: Infoveranstaltung
Internationalisierung

Programmpunkt

Infoveranstaltung Profilwahl
Well[llcome Workshop

Lehrveranstaltung BMPF-3

Ort
G-109

Audimax
D-Gebaude

Foyer G-
Gebaude

Foyer G-
Gebaude

D-020

Info Plakate

G-109

Foyer G-
Gebaude

G-109

Ort
G-116

G-109

G-305



	Foliennummer 1

