## ONBOARDING PLAN Berufspädagogik und Management in der Pflege

## 03.03.25:

Uhrzeit	Programmpunkt	Ort
08:30-09:30 Uhr	Studienganginternes Programm	G-109
10:00-11:00 Uhr	Offizielle Hochschulbegrüßung	Audimax D-Gebäude
11:00-12:45 Uhr	Ostfalia Walk	Foyer G- Gebäude
12:45-13:30 Uhr	Mittagspause mit Quiche & Kuchen	Foyer G- Gebäude
13:30-14:00 Uhr	Willkommensgruß Dekan und Studiendekanin	D-020
14:00-15:00 Uhr	Info Points Q&A & Kennenlernen	Info Plakate
15:00-16:00 Uhr	Moodle Einführung	G-109
Ab 15:30 Uhr	Optional: WLAN & VPN Unterstützung	Foyer G- Gebäude
16:15-17:45 Uhr	Optional: Infoveranstaltung Internationalisierung	G-109

## 04.03.25:

Uhrzeit	Programmpunkt	Ort
08:30-09:00 Uhr	Infoveranstaltung Profilwahl	G-116
09:00-10:30 Uhr	Wel[I]come Workshop	G-109
11:30-15:30 Uhr	Lehrveranstaltung BMPF-3	G-305